r~

p~ og av~ ---

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 005/2021

DE: 31 DE AGOSTO DE 2021

AUTOR: VEREADOR CARLOS DA SILVA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária Municipal de Saúde-SEMSA.

Que venha tomar providencias referente a falta de encanação, falta de água,

manutenção das pias e banheiros interditados na UBS Anísio Silva no Bairro

Suelandia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz necessária tendo em vista um motivo pelo qual

possamcs oferecer melhores condições no atendimento e segurança a nossa

população. Este Vereador após averiguar !n loco as condições em que se encontra a

UBS Anísio Silva-Suelandia, sendo notório as péssimas condições de atendimento

aos usuários e até mesmo para os profissionais de saúde que ali trabalham,

necessitando assim de uma ampla reforma nos banheiros que os mesmo estão

interditados há vários meses, manutenção das pias e falta de encanação

prejudicando assim a falta de água, pois e sabido que reforma e manutenções é uma

questão de saúde pública, sobretudo, ofertar um ambiente harmonioso para a

comunidade que precisa usufruir dos serviços prestados na UBS. Desta forma,

solicito que as devidas providencias sejam tomadas.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 31 de Agosto de 2021.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com